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DUKS arbejdede i begyndelsen af 2014 med Christian Palmstrøm og Frederikshavn 
kommune om at forsøge at få spejdernes Lejr 2017 til Frederikshavn. Efter et tæt 
kapløb med Sønderborg måtte vi se os slået og da vi havde sundet os lidt ovenpå 
skuffelsen – besluttede vi, at arbejde med at afholde to arrangementer for ledere i 
Frederikshavn kommune om foråret og to om efteråret. 
Vi havde fra tidligere en liste over ønsker eller ideer og valgte derfra temaerne: 
Adventurespejd, sammenlægningsdrøftelser og skolereform. 
 

• Adventurespejd ønskede vi at dele i to: Én teoretisk del, der undersøger og 
belyser hvad adventurspejd er, og hvordan man får det ind i det daglige 
spejderarbejde lokalt; og en praktisk del – med tilbud om afprøvning i praksis. 

 
• Sammenlægningsdrøftelsen ønskede vi skulle have en vinkel, der kunne 

belyse den proaktive side med kreative ideer til hvordan og med hvem det 
kunne lade sig gøre, og en diskussionsdel der helt konkret ser på hvilke 
barrierer der eksisterer i forhold til ejerskab, kulturpraksis osv. 

 
• Skolereformmødet ønskede vi skulle være praksisrettet inspiration. Hvorledes 

kan spejderkorpsene tilbyde hvilke aktiviteter – pris, materialer, antal gange 
osv.  

 
Den 30. April holdt DUKS en inspirerende aften for 30 deltagere med 3 unge 
spejdere, der brænder for adventureløb på fælleskorpslig plan. De smittede med deres 
begejstring og fortalte om ligaer, begyndertrics og peronlig udvikling. Der var 
almindelig interesse i at trække noget til Nordjylland, men også fremmødte, der var 
bekymrede for om Byhiken ville blive udkonkurreret hvis vi arrangerede et 
adventurespejderløb.  
Praksisdelen af Adventurespejd blev derfor ikke realiseret – Duks ønsker ikke at 
sende signal om at splitte noget eksisterende. 
 
I august måned holdt vi et internt møde med Helge Kornum Sindal DDS der allerede 
har erfaring med samarbejde med skolerne om friluftsdage med spejderaktiviteter til 
alle klasserne i indskolingen. Det var et meget spændende møde og  initiativet kan 
enkelt kopieres i Frederikshavn, hvis der er grupper, der kan og vil stille ressourcer til 
rådelighed. Vi besluttede dog ikke at følge det interne møde op, fordi Frederikshavn 
kommune opsagde Frederikshavnerordningen og det gav så mange dønninger, at vi 
følte, vi måtte prioritere temaet om faciliteter og sammenlægningsmuligheder op. 
 
Det resulterede i en aften i november med Helle Glyø fra DGI som facilitator og med 
repræsentanter fra kommunen som gæster. De fremmødte var meget tilfredse med 
aftenen men tilslutningen var ikke repræsentativ for hele kommunens spejderarbejde. 
 
At se tilbage, blev det på en måde skuffelsernes år.  
Spejdernes lejr kom ikke til Frederikshavn og 4 arrangementer skrumpede til 2. 
 



Evalueringen af DUKS arrangementer er alligevel meget positive. Der er kvalitet og 
relevans i indholdet og de fremmødte er tilfredse. Derfor er arbejdsgruppen DUKS alt 
i alt glade og tilpas med året.  
Alle vil gerne fortsætte arbejdet. 
 
Vi kunne dog ønske os, at der var en FDFer der ville deltage – og at en repræsentant 
for adventistspejderne ville dukke op idet vi ikke har set nogen fra det korps siden 
Andreas blev korpssekretær og rejste fra landsdelen.  
Efter repræsentantskabsmødet er ingen af DUKS medlemmer med i FUFstyrelsen idet 
både Peter og Annette træder ud af arbejdet.  - Det er et problem. 
 
Vi har forsøgt at opfordre en spejder til at gå ind i styrelsen, men uden held til dato. 
Hvis der ikke findes en, er vi i arbejdsgruppen indstillet på at lægge DUKS ”på køl” 
til der kommer et udspil fra Spejdernes lejr 2017, hvor den samarbejdsopgave kan 
tages op. 
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